
                                                                                                                                13255Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  19 dicembre 2022, n. 1900
Misure finalizzate alla definizione di un elenco regionale dei medici specialisti autorizzati alla prescrizione 
di ausili protesici di cui all’art. 1, comma 2, dell’allegato 12 al D.P.C.M. 12/01/2017 - Disposizioni attuative 
della D.G.R. 133/2020 e s.m.i. di cui alle D.G.R.523/2020, D.G.R. 1106/2020, D.G.R.593/2021.

L’Assessore, sulla base delle risultanze dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O. “Controllo di Gestione, 
Governance e Analisi” della Sezione Farmaci, Dispositivi Medici e Assistenza Integrativa e confermata dal 
dirigente della stessa Sezione, riferisce quanto segue.

Premesso che:

•	 con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12 gennaio 2017 è stato approvato l’ultimo 
aggiornamento dei Livelli Essenziali di Assistenza (LEA), nell’ambito del quale, tra l’altro, viene 
regolamentata anche l’erogazione dell’Assistenza Protesica secondo le specifiche riportate agli artt. 17, 
18 e 19;

•	 il citato DPCM:

−	 all’art. 17 apporta aggiornamenti agli elenchi delle prestazioni e delle tipologie di dispositivi protesici 
(riportati nell’Allegato 5 al DPCM) erogabili dal Servizio Sanitario Nazionale;

−	 all’art. 18 definisce i soggetti destinatari delle prestazioni di assistenza protesica erogabili in regime 
SSN;

−	 all’art. 19 definisce le modalità di erogazione dell’assistenza protesica in regime SSN e di individuazione 
degli erogatori, come riportato nell’Allegato 12 dello stesso DPCM;

•	 l’art. 19, comma 1, del citato DPCM prevede che “(…) le modalità di erogazione dell’assistenza protesica 
e di individuazione degli erogatori sono definiti dall’allegato 12 (…)”;

•	 in particolare, all’art. 1, comma 2, del richiamato allegato 12 al DPCM 12/01/2017, tra l’altro, viene 
disposto che “(…) le regioni possono prevedere l’istituzione di elenchi regionali o aziendali dei medici 
prescrittori (…)”;

•	 in attuazione delle suddette previsioni normative statali, con D.G.R. 133/2020, sono state definite le 
specialità mediche e le modalità per individuare le strutture ed i soggetti da autorizzare alla prescrizione 
di dispositivi e ausili protesici con spesa a carico del SSN, secondo specifiche riportate negli Allegati A e 
B alla stessa D.G.R.;

•	 inoltre, con la citata D.G.R. 133/2020 e s.m.i. alla stessa di cui alle D.G.R. 523/2020, D.G.R. 1106/2020 
e D.G.R. 593/2021, sono state emanate disposizioni finalizzate, da ultimo, ad implementare nel sistema 
informativo regionale Edotto funzionalità specifiche per la istituzione e tenuta di un albo regionale dei 
medici specialisti autorizzati alla prescrizione di ausili protesici, in modo da potenziare le attività di 
monitoraggio e l’appropriatezza di tali prescrizioni.

Considerato che:

•	 le specifiche tecnico–operative per il corretto utilizzo della piattaforma implementata in Edotto ai 
fini dell’elenco regionale prescrittori sono riportate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

•	 l’implementazione delle suddette funzionalità, che sarà portata a termine entro il mese di Gennaio 2023, 
è stata effettuata dalla società Exprivia secondo i criteri e le specifiche riportati nelle sopra richiamate 
Deliberazioni di Giunta Regionale, prevedendo nello specifico che:



13256                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

a)	 potranno essere inseriti nell’elenco regionale dei prescrittori di ausili protesici i medici specialisti, 
ospedalieri e/o territoriali, dipendenti e/o convenzionati delle Aziende Pubbliche del SSR (A.S.L./
A.O.U./I.R.C.C.S.); 

b)	 il sistema informativo regionale Edotto è stato implementato in modo da gestire a livello regionale le 
diverse fasi di: 

-	 presentazione delle istanze da parte dei medici specialisti di cui alla lett. a) del presente punto;
-	 valutazione e validazione delle istanze ammissibili, da parte delle Direzioni Sanitarie delle Aziende 

pubbliche del SSR presso cui operano i medici specialisti di cui alla lett. a) del presente punto;
-	 definizione ed aggiornamento dell’elenco regionale dei prescrittori di ausili protesici;

c)	 l’elenco regionale dei prescrittori di cui sopra sarà costantemente aggiornato, con cadenza mensile, 
prevedendo nello specifico che la registrazione e l’invio delle istanze di candidatura da parte dei 
medici specialisti avvenga entro i primi quindici giorni di ogni mese, e che le attività di valutazione e 
validazione delle stesse da parte delle Direzioni Sanitarie Aziendali avvenga a partire dal sedicesimo 
giorno ed entro la fine di ogni mese.

In via del tutto eccezionale ed esclusivamente per la fase di avvio della procedura informatizzata, 
prevista nel bimestre Febbraio–Marzo2023, la registrazione e l’invio delle istanze di candidatura da 
parte dei medici specialisti dovrà avvenire a partire dal 01/02/2023 e concludersi entro il 28/02/2023, 
mentre la validazione delle istanze da parte delle Direzioni Sanitarie Aziendali dovrà avvenire 
a partire dal 01/03/2023 e concludersi entro il 31/03/2023, in modo tale da consentire la prima 
pubblicazione dell’elenco regionale dei prescrittori a partire dal 01/04/2023. Dal mese di aprile 2023 
in poi, l’aggiornamento dell’elenco regionale prescrittori avverrà con cadenza mensile secondo la 
calendarizzazione sopra descritta;

•	 a partire dalla data di prima pubblicazione dell’elenco regionale dei medici specialisti autorizzati 
alla prescrizione di ausili protesici, i Piani Terapeutici per detti dispositivi potranno essere prescritti 
esclusivamente da parte dai medici inseriti nell’elenco regionale; 

•	 restano fatti salvi i casi eccezionali di prescrizioni di ausili protesici, motivati da necessità e urgenza, nel 
corso di ricovero presso strutture sanitarie accreditate, pubbliche o private, ubicate fuori del territorio 
della azienda sanitaria locale di residenza dell’assistito, nei quali si applicano le disposizioni di cui all’art. 
18, comma 4, del D.P.C.M. 12/01/2017.

Ritenuto pertanto necessario:

•	 dare seguito alle disposizioni emanate dalla Giunta Regionale con D.G.R. 133/2020 e s.m.i. di cui alle D.G.R. 
523/2020, D.G.R. 1106/2020 e D.G.R. 593/2021, e per l’effetto dare avvio alla procedura informatizzata 
implementata sul sistema informativo regionale Edotto per la definizione dell’elenco regionale dei medici 
specialisti abilitati alla prescrizione di ausili protesici. 

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

Valutazione di impatto di genere

Ai sensi della D.G.R. n. 302 del 07/03/2022 e ss.mm.ii., la presente deliberazione non rientra tra le tipologie 
di atti da sottoporre alla procedura di “Valutazione di impatto di genere”. 



                                                                                                                                13257Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 118/2011 E DELLA L.R.N. 28/01
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia in entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’articolo 4, comma 4, lett. 
d) della L.R. 7/1997 propone alla Giunta:

1.	 Di approvare tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente richiamato.

2.	 Di dare atto che, in linea con le disposizioni di cui alle D.G.R. 133/2020 e s.m.i. alla stessa di cui alle D.G.R. 
523/2020, D.G.R. 1106/2020 e D.G.R. 593/2021, il sistema informativo regionale Edotto è implementato 
con una specifica piattaforma informatizzata per la istituzione, tenuta e aggiornamento di un albo 
regionale dei medici specialisti autorizzati alla prescrizione di ausili protesici, in modo da potenziare le 
attività di monitoraggio e l’appropriatezza di tali prescrizioni.

3.	 Di dare atto che le attività di implementazione del sistema Edotto di cui sopra saranno portate a termine 
dalla società Exprivia entro e non oltre il mese di Gennaio 2023.

4.	 Di approvare l’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nel quale sono 
riportate le specifiche tecnico–operative per il corretto utilizzo della piattaforma implementata in Edotto 
ai fini della gestione dell’elenco regionale prescrittori di cui sopra.

5.	 Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalle citate disposizioni di Giunta Regionale, potranno 
essere inseriti nell’elenco regionale dei prescrittori di ausili protesici i medici specialisti, ospedalieri e/o 
territoriali, dipendenti e/o convenzionati delle Aziende Pubbliche del SSR (A.S.L./A.O.U./I.R.C.C.S.).

6.	 Di dare atto che la suddetta piattaforma implementata sul sistema informativo regionale Edotto consentirà 
di gestire a livello regionale le diverse fasi di: 

-	 presentazione delle istanze da parte dei medici specialisti;

-	 valutazione e validazione delle istanze ammissibili, da parte delle Direzioni Sanitarie delle Aziende 
pubbliche del SSR presso cui operano i medici specialisti;

-	 definizione ed aggiornamento dell’elenco regionale dei prescrittori di ausili protesici.

7.	 Di disporre che l’elenco regionale dei prescrittori di cui sopra sarà costantemente aggiornato, con cadenza 
mensile, prevedendo nello specifico che la registrazione e l’invio delle istanze di candidatura da parte 
dei medici specialisti avvenga entro i primi quindici giorni di ogni mese e che, le attività di valutazione 
e validazione delle stesse da parte delle Direzioni Sanitarie Aziendali avvenga a partire dal sedicesimo 
giorno ed entro la fine di ogni mese.

8.	 Di disporre che, in via del tutto eccezionale ed esclusivamente per la fase di avvio della procedura 
informatizzata, prevista nel bimestre Febbraio–Marzo 2023, la registrazione e l’invio delle istanze di 
candidatura da parte dei medici specialisti dovrà avvenire a partire dal 01/02/2023 e concludersi entro 
il 28/02/2023, mentre la validazione delle istanze da parte delle Direzioni Sanitarie Aziendali dovrà 
avvenire a partire dal 01/03/2023 e concludersi entro il 31/03/2023, in modo tale da consentire la 
prima pubblicazione dell’elenco regionale dei prescrittori a partire dal 01/04/2023. Dal mese di aprile 
2023 in poi, l’aggiornamento dell’elenco regionale prescrittori avverrà con cadenza mensile secondo la 
calendarizzazione sopra descritta.

9.	 Di disporre che gli aggiornamenti dell’elenco regionale dei medici specialisti autorizzati alla prescrizione 
di ausili protesici siano pubblicati sul portale della salute regionale e sul portate istituzionale di Edotto.



13258                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

10.	 Di disporre che, a partire dalla data di prima pubblicazione dell’elenco regionale dei medici specialisti 
autorizzati alla prescrizione di ausili protesici, i Piani Terapeutici per detti dispositivi potranno essere 
prescritti esclusivamente da parte dai medici inseriti in elenco regionale. Restano fatti salvi i casi 
eccezionali di prescrizioni di ausili protesici, motivati da necessità e urgenza, nel corso di ricovero presso 
strutture sanitarie accreditate, pubbliche o private, ubicate fuori del territorio della azienda sanitaria 
locale di residenza dell’assistito, nei quali si applicano le disposizioni di cui all’art. 18, comma 4, del 
D.P.C.M. 12/01/2017.

11.	 Di dare mandato alla Sezione Farmaci, Dispositivi Medici e Assistenza Integrativa di provvedere alle 
azioni conseguenti all’adozione del presente provvedimento, ivi inclusa la notifica dello stesso ai Direttori 
Generali delle Aziende pubbliche del SSR, alla società InnovaPuglia S.p.A. ed alla società Exprivia.

12.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della  vigente normativa 
regionale, nazionale e europea e che il presente schema di provvedimento,  predisposto dalla Sezione Farmaci 
Dispositivi Medici e Assistenza Integrativa, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, 
è conforme alle risultanze istruttorie.

Sottoscrizioni dei responsabili della struttura proponente
IL RESPONSABILE PO “CONTROLLO DI GESTIONE, GOVERNANCE E ANALISI”, SEZIONE “FARMACI, DISPOSITIVI 
MEDICI E ASSISTENZA INTEGRATIVA”:
Antonio Vieli

IL DIRIGENTE DI SEZIONE “FARMACI, DISPOSITIVI MEDICI E ASSISTENZA INTEGRATIVA”: 
Paolo Stella

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di delibera 
osservazioni ai sensi del combinato disposto degli articoli 18 e 20 del DPGR n. 22/2021.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO “PROMOZIONE DELLA SALUTE E 
DEL BENESSERE ANIMALE”: Vito Montanaro

Sottoscrizione del soggetto politico proponente

L’ASSESSORE: Rocco Palese

DELIBERARAZIONE DELLA GIUNTA

LA GIUNTA

•	 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
•	 viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;
•	 a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1.	 Di approvare tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente richiamato.



                                                                                                                                13259Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

2.	 Di dare atto che, in linea con le disposizioni di cui alle D.G.R. 133/2020 e s.m.i. alla stessa di cui alle 
D.G.R. 523/2020, D.G.R. 1106/2020 e D.G.R. 593/2021, il sistema informativo regionale Edotto è stato 
implementato con una specifica piattaforma informatizzata per la istituzione, tenuta e aggiornamento 
di un albo regionale dei medici specialisti autorizzati alla prescrizione di ausili protesici, in modo da 
potenziare le attività di monitoraggio e appropriatezza di tali prescrizioni.

3.	 Di dare atto che le attività di implementazione del sistema Edotto di cui sopra saranno portate a termine 
dalla società Exprivia entro e non oltre il mese di Gennaio 2023.

4.	 Di approvare l’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nel quale sono 
riportate le specifiche tecnico–operative per il corretto utilizzo della piattaforma implementata in Edotto 
ai fini della gestione dell’elenco regionale prescrittori di cui sopra.

5.	 Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalle citate disposizioni di Giunta Regionale, potranno 
essere inseriti nell’elenco regionale dei prescrittori di ausili protesici i medici specialisti, ospedalieri e/o 
territoriali, dipendenti e/o convenzionati delle Aziende Pubbliche del SSR (A.S.L./A.O.U./I.R.C.C.S.).

6.	 Di dare atto che la suddetta piattaforma implementata sul sistema informativo regionale Edotto consentirà 
di gestire a livello regionale le diverse fasi di: 

-	 presentazione delle istanze da parte dei medici specialisti;

-	 valutazione e validazione delle istanze ammissibili, da parte delle Direzioni Sanitarie delle Aziende 
pubbliche del SSR presso cui operano i medici specialisti;

-	 definizione ed aggiornamento dell’elenco regionale dei prescrittori di ausili protesici.

7.	 Di disporre che l’elenco regionale dei prescrittori di cui sopra sarà costantemente aggiornato, con cadenza 
mensile, prevedendo nello specifico che la registrazione e l’invio delle istanze di candidatura da parte 
dei medici specialisti avvenga entro i primi quindici giorni di ogni mese e che, le attività di valutazione 
e validazione delle stesse da parte delle Direzioni Sanitarie Aziendali avvenga a partire dal sedicesimo 
giorno ed entro la fine di ogni mese.

8.	 Di disporre che, in via del tutto eccezionale ed esclusivamente per la fase di avvio della procedura 
informatizzata, prevista nel bimestre Febbraio–Marzo 2023, la registrazione e l’invio delle istanze di 
candidatura da parte dei medici specialisti dovrà avvenire a partire dal 01/02/2023 e concludersi entro 
il 28/02/2023, mentre la validazione delle istanze da parte delle Direzioni Sanitarie Aziendali dovrà 
avvenire a partire dal 01/03/2023 e concludersi entro il 31/03/2023, in modo tale da consentire la 
prima pubblicazione dell’elenco regionale dei prescrittori a partire dal 01/04/2023. Dal mese di aprile 
2023 in poi, l’aggiornamento dell’elenco regionale prescrittori avverrà con cadenza mensile secondo la 
calendarizzazione sopra descritta.

9.	 Di disporre che gli aggiornamenti dell’elenco regionale dei medici specialisti autorizzati alla prescrizione 
di ausili protesici siano pubblicati sul portale della salute regionale e sul portate istituzionale di Edotto.

10.	 Di disporre che, a partire dalla data di prima pubblicazione dell’elenco regionale dei medici specialisti 
autorizzati alla prescrizione di ausili protesici, i Piani Terapeutici per detti dispositivi potranno essere 
prescritti esclusivamente da parte dai medici inseriti in elenco regionale. Restano fatti salvi i casi 
eccezionali di prescrizioni di ausili protesici, motivati da necessità e urgenza, nel corso di ricovero presso 
strutture sanitarie accreditate, pubbliche o private, ubicate fuori del territorio della azienda sanitaria 
locale di residenza dell’assistito, nei quali si applicano le disposizioni di cui all’art. 18, comma 4, del 
D.P.C.M. 12/01/2017.

11.	 Di dare mandato alla Sezione Farmaci, Dispositivi Medici e Assistenza Integrativa di provvedere alle 



13260                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

azioni conseguenti all’adozione del presente provvedimento, ivi inclusa la notifica dello stesso ai Direttori 
Generali delle Aziende pubbliche del SSR, alla società InnovaPuglia S.p.A. ed alla società Exprivia.

12.	 Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale.

 
	

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta

ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                13261Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     



13262                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 2

 d
i 3

2 
 

AL
LE

GA
TO

 A
 –

 S
ub

1 

IS
TR

UZ
IO

NI
 O

PE
RA

TI
VE

 P
ER

 L
A 

RE
GI

ST
RA

ZI
O

NE
 S

UL
 S

IS
TE

M
A 

IN
FO

RM
AT

IV
O

 R
EG

IO
NA

LE
 E

DO
TT

O
 D

EL
L’I

ST
AN

ZA
 P

ER
 L

’IS
CR

IZ
IO

NE
 A

LL
’A

LB
O 

DE
I 

PR
ES

CR
IT

TO
RI

 D
I 

AU
SI

LI
 P

RO
TE

SI
CI

 D
I 

CU
I 

AL
LA

 D
GR

 1
33

 d
el

 1
1.

02
.2

02
0 

E 
S.

M
.I.

 D
A 

PA
RT

E 
DE

L 
M

ED
IC

O
 S

PE
CI

AL
IS

TA
 D

IP
EN

DE
NT

E 
O

 
CO

NV
EN

ZI
O

NA
TO

 O
PE

RA
NT

E 
IN

 A
ZI

EN
DA

 P
UB

BL
IC

A 
DE

L S
.S

.R
. 

  Il 
M

ed
ic

o 
Sp

ec
ia

lis
ta

 (c
on

ve
nz

io
na

to
 o

 d
ip

en
de

nt
e 

di
 A

zie
nd

a 
pu

bb
lic

a 
de

l S
.S

.R
.) 

ch
e 

in
te

nd
e 

fa
r p

ar
te

 d
el

l’a
lb

o 
de

i p
re

sc
rit

to
ri 

di
 a

us
ili

 p
ro

te
sic

i c
os

ì c
om

e 
pr

ev
ist

o 
ne

lla
 D

GR
 

n.
 1

33
/2

02
0 

e 
s.m

.i.
 s

i c
ol

le
ga

 a
l l

in
k 

ht
tp

s:
//

ed
ot

to
.sa

ni
ta

.p
ug

lia
.it

 e
 d

op
o 

av
er

 fa
tt

o 
cl

ic
k 

su
l p

ul
sa

nt
e 

“S
er

vi
zi 

O
n 

Li
ne

” 
si 

au
te

nt
ic

a 
al

 s
ist

em
a 

co
n 

le
 p

ro
pr

ie
 c

re
de

nz
ia

li 
SP

ID
 

(F
ig

.1
). 

 

Fi
gu

ra
 1

 

 



                                                                                                                                13263Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 3

 d
i 3

2 
 

 
Fi

gu
ra

 2
 

 
Do

po
 a

ve
r f

at
to

 a
cc

es
so

 a
lla

 h
om

e 
pa

ge
 fa

re
 cl

ic
k 

su
l l

in
k 

“I
st

an
za

 O
nl

in
e”

 ri
po

rt
at

o 
ne

lla
 se

zio
ne

 “
Al

bo
 p

re
sc

rit
to

ri 
pr

ot
es

ic
i”

. 

 

 

 



13264                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 4

 d
i 3

2 
 

 

Fi
gu

ra
 3

 

Fa
re

 c
lic

k 
su

l 
pu

lsa
nt

e 
“I

ns
er

ire
 n

uo
va

 i
st

an
za

” 
pe

r 
pr

os
eg

ui
re

 c
on

 l
a 

co
m

pi
la

zio
ne

 d
el

la
 d

om
an

da
 d

a 
pr

es
en

ta
re

 a
lla

 p
ro

pr
ia

 D
ire

zio
ne

 S
an

ita
ria

 p
er

 l
a 

su
cc

es
siv

a 
au

to
riz

za
zio

ne
. 

 



                                                                                                                                13265Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 5

 d
i 3

2 
 

 

 

Fi
gu

ra
 4

 

La
 fo

rm
 d

i a
cq

ui
siz

io
ne

 d
el

l’i
st

an
za

 si
 co

m
po

ne
 d

i v
ar

ie
 se

zio
ni

 p
er

 le
 q

ua
li 

è 
ric

hi
es

to
 l’

in
se

rim
en

to
 d

i s
pe

ci
fic

he
 in

fo
rm

az
io

ni
 co

m
e 

di
 se

gu
ito

 ri
po

rt
at

o.
 

Le
 in

fo
rm

az
io

ni
 d

i c
ui

 a
lla

 F
ig

ur
a 

5 
so

no
 a

ut
om

at
ic

am
en

te
 p

re
di

sp
os

te
 d

al
 s

ist
em

a 
Ed

ot
to

 s
ul

la
 b

as
e 

de
ll’

in
ca

ric
o 

de
l m

ed
ic

o 
ch

e 
st

a 
ef

fe
tt

ua
nd

o 
la

 r
ic

hi
es

ta
 e

 n
on

 s
on

o 
m

od
ifi

ca
bi

li.
 



13266                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 6

 d
i 3

2 
 

 

Fi
gu

ra
 5

 

Ne
lla

 se
zio

ne
 d

i c
ui

 a
lla

 F
ig

ur
a 

6 
il 

m
ed

ic
o 

sp
ec

ia
lis

ta
 d

ev
e 

in
se

rir
e 

le
 in

fo
rm

az
io

ni
 ri

gu
ar

da
nt

i e
-m

ai
l, 

nu
m

er
o 

di
 te

le
fo

no
 e

 sp
ec

ia
liz

za
zio

ne
. 

Ne
l c

as
o 

di
 in

se
rim

en
to

 d
i p

rim
a 

ist
an

za
, p

er
 l’

in
se

rim
en

to
 d

el
la

 s
pe

ci
al

izz
az

io
ne

 f
ar

e 
cl

ick
 s

ul
 c

he
ck

-b
ox

 “
N

uo
va

 s
pe

ci
al

izz
az

io
ne

”,
 c

iò
 c

on
se

nt
irà

 a
l m

ed
ic

o 
di

 v
isu

al
izz

ar
e 

l’e
le

nc
o 

de
lle

 s
pe

ci
al

izz
az

io
ni

 a
m

m
iss

ib
ili

 c
om

e 
da

 D
GR

 n
 1

33
/2

02
0 

ne
ll’

el
en

co
 a

 t
en

di
na

 c
or

ris
po

nd
en

te
 a

ll’
et

ic
he

tt
a 

“S
pe

ci
al

izz
az

io
ne

 (
pr

ev
ist

e 
da

lla
 D

GR
 1

33
/2

02
0)

”.
 A

 
qu

es
to

 p
un

to
 il

 m
ed

ic
o 

sp
ec

ia
lis

ta
 p

ot
rà

 s
ce

gl
ie

re
 la

 s
pe

ci
al

izz
az

io
ne

 tr
a 

qu
el

le
 p

re
vi

st
e 

ne
lla

 c
ol

on
na

 “
SP

EC
IA

LI
ST

I C
O

M
PE

TE
NT

I”
 d

i c
ui

 a
lle

 ta
be

lle
 r

ip
or

ta
te

 in
 A

lle
ga

to
 A

 e
 

Al
le

ga
to

 B
 d

el
la

 D
GR

 n
. 1

33
/2

02
0.

 

Pe
r i

st
an

ze
 su

cc
es

siv
e 

al
la

 p
rim

a 
è 

po
ss

ib
ile

 c
am

bi
ar

e 
la

 sp
ec

ia
liz

za
zio

ne
 p

er
 cu

i s
i s

ta
 ri

ch
ie

de
nd

o 
l’i

ns
er

im
en

to
 n

el
l’e

le
nc

o 
de

i p
re

sc
rit

to
ri 

fa
ce

nd
o 

cl
ick

 su
lla

 c
he

ck
-b

ox
 “

N
uo

va
 

sp
ec

ia
liz

za
zio

ne
”,

 in
 t

al
 c

as
o 

il 
sis

te
m

a 
co

ns
en

te
 d

i a
cq

ui
sir

e 
ta

le
 s

pe
ci

al
izz

az
io

ne
 a

 p
ar

tir
e 

da
ll’

el
en

co
 p

re
se

nt
e 

ne
lla

 s
ez

io
ne

 “
N

uo
va

 s
pe

ci
al

izz
az

io
ne

” 
– 

“S
pe

ci
al

izz
az

io
ne

 
(p

re
vi

st
e 

da
lla

 D
GR

 1
33

/2
02

0)
”.

 



                                                                                                                                13267Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 7

 d
i 3

2 
 

 

Fi
gu

ra
 6

 

 

Il 
m

ed
ic

o 
co

m
pl

et
a 

la
 re

gi
st

ra
zio

ne
 d

el
l’i

st
an

za
 co

n 
le

 d
ic

hi
ar

az
io

ni
 o

bb
lig

at
or

ie
 co

m
e 

da
 F

ig
ur

a 
7.

 

 

Fi
gu

ra
 7

 

   



13268                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 8

 d
i 3

2 
 

A 
qu

es
to

 p
un

to
 il

 si
st

em
a 

(F
ig

ur
a 

8)
 p

re
se

nt
a 

le
 fa

m
ig

lie
 d

i d
isp

os
iti

vi
 c

oe
re

nt
i a

lla
 sp

ec
ia

liz
za

zio
ne

 d
ic

hi
ar

at
a 

e 
pe

r l
e 

qu
al

i, 
in

 ca
so

 d
i a

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
l’i

st
an

za
, s

ar
à 

au
to

riz
za

to
 

al
la

 re
la

tiv
a 

pr
es

cr
izi

on
e 

e 
il 

m
ed

ic
o 

do
vr

à 
so

lo
 fa

re
 cl

ic
k 

su
l p

ul
sa

nt
e 

“C
on

fe
rm

a”
. 

 

Fi
gu

ra
 8

 

A 
qu

es
to

 p
un

to
 l’

ist
an

za
 v

ie
ne

 a
cq

ui
sit

a 
da

l s
ist

em
a 

m
a 

an
co

ra
 n

on
 è

 d
isp

on
ib

ile
 p

er
 la

 s
uc

ce
ss

iv
a 

au
to

riz
za

zio
ne

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 p

ro
pr

ia
 D

ire
zio

ne
 S

an
ita

ria
 (s

ta
to

 “
IS

TA
N

ZA
 

N
O

N
 IN

VI
AT

A”
) f

in
o 

a 
qu

an
do

 il
 m

ed
ic

o 
sp

ec
ia

lis
ta

 n
on

 p
ro

vv
ed

e 
a 

co
nf

er
m

ar
e 

l’i
nv

io
 d

ef
in

iti
vo

 p
er

 co
m

e 
de

sc
rit

to
 n

el
 se

gu
ito

.  

Fi
no

 a
d 

al
lo

ra
 l’

ist
an

za
 è

 d
isp

on
ib

ile
 p

er
 e

ss
er

e 
ev

en
tu

al
m

en
te

 m
od

ifi
ca

ta
 o

 c
an

ce
lla

ta
 fa

ce
nd

o 
cl

ick
 r

isp
et

tiv
am

en
te

 s
ui

 p
ul

sa
nt

i (
) e

 (
) p

er
 e

se
gu

ire
 le

 o
pe

ra
zio

ni
 d

i 
m

od
ifi

ca
 o

 ca
nc

el
la

zio
ne

 d
el

l’i
st

an
za

. 



                                                                                                                                13269Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 9

 d
i 3

2 
 

 

Fi
gu

ra
 9

 

L’
in

vi
o 

de
fin

iti
vo

 d
el

l’i
st

an
za

 p
uò

 e
ss

er
e 

ef
fe

tt
ua

to
 f

ac
en

do
 c

lic
k 

su
l p

ul
sa

nt
e 

 e
 s

el
ez

io
na

nd
o 

la
 v

oc
e 

“C
on

fe
rm

a”
 (

Fi
gu

ra
 1

0)
; 

a 
ta

l f
in

e 
si 

ev
id

en
zia

 c
he

 d
op

o 
av

er
 

ef
fe

tt
ua

to
 ta

le
 o

pe
ra

zio
ne

 l’
ist

an
za

 n
on

 sa
rà

 p
iù

 m
od

ifi
ca

bi
le

. 

 

Fi
gu

ra
 1

0 



13270                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 1
0 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 1

1 

 L’
el

en
co

 d
el

le
 is

ta
nz

e 
pr

es
en

ta
te

 d
al

 m
ed

ic
o 

vi
en

e 
rie

pi
lo

ga
to

 d
al

 si
st

em
a 

co
m

e 
se

gu
e.

 



                                                                                                                                13271Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 1
1 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 1

2 

 

   

 



13272                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 1
2 

di
 3
2 

 

Al
le

ga
to

 A
 –

 S
ub

 2
 

IS
TR

UZ
IO

NI
 O

PE
RA

TI
VE

 P
ER

 L’
AU

TO
RI

ZZ
AZ

IO
NE

, D
A 

PA
RT

E 
DE

LL
E 

DI
RE

ZI
ON

I S
AN

IT
AR

IE
 D

EL
LE

 A
ZI

EN
DE

 P
UB

BL
IC

HE
 D

EL
 S

SR
, D

EL
LE

 IS
TA

NZ
E 

PR
ES

EN
TA

TE
 D

AI
 M

ED
IC

I S
PE

CI
AL

IS
TI

 A
I F

IN
I D

EL
L’I

NS
ER

IM
EN

TO
 N

EL
L’

AL
BO

 D
EI

 P
RE

SC
RI

TT
OR

I D
I A

US
IL

I P
RO

TE
SI

CI
 D

I C
UI

 A
LL

A 
DG

R 
13

3 
de

l 
11

.0
2.

20
20

 E
 S

.M
.I.

 

 Il 
pe

rs
on

al
e 

de
lla

 D
ire

zio
ne

 S
an

ita
ria

 p
re

po
st

o 
al

l’a
ut

or
izz

az
io

ne
 d

el
le

 is
ta

nz
e 

pr
es

en
ta

te
 d

ai
 m

ed
ic

i s
pe

ci
al

ist
i s

i c
ol

le
ga

 a
l s

ist
em

a 
Ed

ot
to

 u
til

izz
an

do
 u

na
 d

el
le

 m
od

al
ità

 d
i 

au
te

nt
ic

az
io

ne
 co

ns
en

tit
e.

 

 

Fi
gu

ra
 1

3 

Le
 fu

nz
io

na
lit

à 
di

 v
al

id
az

io
ne

 e
d 

au
to

riz
za

zio
ne

 d
el

le
 is

ta
nz

e 
so

no
 d

isp
on

ib
ili

 s
ol

o 
al

 p
er

so
na

le
 p

ro
fil

at
o 

su
l s

ist
em

a 
Ed

ot
to

 c
on

 il
 p

ro
fil

o 
(R

uo
lo

 Is
tit

uz
io

na
le

) “
CO

M
PO

N
EN

TE
 

EL
EN

CO
 P

RE
SC

RI
TT

O
RI

”,
 il

 p
er

so
na

le
 co

n 
ta

le
 p

ro
fil

o 
do

po
 a

ve
r f

at
to

 cl
ic

k 
(F

ig
ur

a 
14

) s
ul

la
 ri

ga
 co

rr
isp

on
de

nt
e 

a 
ta

le
 p

ro
fil

o 
(“

CO
M

PO
N

EN
TE

 E
LE

N
CO

 P
RE

SC
RI

TT
O

RI
”)

…
  



                                                                                                                                13273Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 1
3 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 1

4 

…
 d

ov
rà

 se
le

zio
na

re
 l’

ar
ea

 a
pp

lic
at

iv
a 

“A
ss

ist
en

za
 P

ro
te

sic
a 

ed
 In

te
gr

at
iv

a”
 (F

ig
ur

a 
15

). 



13274                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 1
4 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 1

5 

 



                                                                                                                                13275Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 1
5 

di
 3
2 

 

Il 
pr

oc
es

so
 

di
 

au
to

riz
za

zio
ne

 
de

lle
 

ist
an

ze
 

pr
es

en
ta

te
 

da
i 

m
ed

ic
i 

sp
ec

ia
lis

ti 
pu

ò 
av

ve
ni

re
 

ut
ili

zz
an

do
 

un
a 

de
lle

 
se

gu
en

ti 
fu

nz
io

na
lit

à 
ev

id
en

zia
te

 
in

 

 

Fi
gu

ra
 1

6:
 

a)
 

va
lid

az
io

ne
 si

ng
ol

a,
 co

n 
qu

es
ta

 m
od

al
ità

 è
 p

os
sib

ile
 v

al
id

ar
e 

ci
as

cu
na

 si
ng

ol
a 

ist
an

za
 c

on
 p

os
sib

ili
tà

 d
i d

in
ie

go
 d

op
o 

av
er

la
 in

di
vi

du
at

a 
pu

nt
ua

lm
en

te
; 

b)
 

va
lid

az
io

ne
 in

 b
lo

cc
o,

 c
on

 t
al

e 
m

od
al

ità
 s

i a
vv

ia
 il

 p
ro

ce
ss

o 
di

 v
al

id
az

io
ne

 a
ut

om
at

ic
a 

pe
r 

tu
tt

e 
le

 is
ta

nz
e 

in
 q

ue
l m

om
en

to
 p

re
se

nt
i 

su
l s

ist
em

a,
 s

en
za

 p
os

sib
ili

tà
 d

i 
vi

su
al

izz
az

io
ne

 e
 co

ns
eg

ue
nt

e 
o 

di
ni

eg
o 

al
l’a

ut
or

izz
az

io
ne

 d
el

le
 st

es
se

. 



13276                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 1
6 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 1

6 

Ist
ru

zio
ni

 p
er

 il
 p

ro
ce

ss
o 

di
 “V

al
id

az
io

ne
 si

ng
ol

a”
 

Ta
le

 m
od

al
ità

 p
uò

 e
ss

er
e 

av
vi

at
a 

fa
ce

nd
o 

cl
ic

k 
su

l l
in

k 
“C

on
su

lta
re

 Is
ta

nz
e”

.  

Ut
ili

zz
an

do
 t

al
e 

fu
nz

io
na

lit
à 

in
fa

tt
i è

 p
os

sib
ile

 e
ffe

tt
ua

re
 u

na
 r

ic
er

ca
 d

i t
ut

te
 le

 is
ta

nz
e 

pr
es

en
ti 

su
l s

ist
em

a 
se

co
nd

o 
sp

ec
ifi

ci 
cr

ite
ri 

di
 r

ic
er

ca
 c

he
 p

os
so

no
 e

ss
er

e 
de

fin
iti

 
im

po
st

an
do

 i 
fil

tr
i r

ip
or

ta
ti 

in
 F

ig
ur

a 
17

. 



                                                                                                                                13277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 1
7 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 1

7 

Do
po

 a
ve

r i
ns

er
ito

 i 
va

lo
ri 

pe
r i

 fi
ltr

i e
 fa

tt
o 

cl
ic

k 
su

l p
ul

sa
nt

e 
“R

ic
er

ca
” i

l s
ist

em
a 

vi
su

al
izz

a 
l’e

le
nc

o 
de

lle
 is

ta
nz

e 
da

 v
al

id
ar

e 
co

m
e 

rip
or

ta
to

 in
 F

ig
ur

a 
18

. 



13278                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 1
8 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 1

8 

A 
qu

es
to

 p
un

to
 se

le
zio

na
re

 l’
ist

an
za

 d
i i

nt
er

es
se

 e
 p

re
m

er
e 

il 
pu

lsa
nt

e 
 a

ffi
nc

hé
 si

 a
tt

iv
i l

a 
vo

ce
 d

i m
en

ù 
“C
on

va
lid
a”

 (F
ig

ur
a 

19
). 



                                                                                                                                13279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 1
9 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 1

9 

 A 
qu

es
to

 p
un

to
 è

 p
os

sib
ile

 c
on

su
lta

re
 le

 in
fo

rm
az

io
ni

 ri
gu

ar
da

nt
i l

a 
do

m
an

da
 p

re
se

nt
at

a 
da

l m
ed

ic
o 

sp
ec

ia
lis

ta
 e

 p
ro

ce
de

re
 c

on
 le

 o
pe

ra
zio

ni
 d

i A
ut

or
izz

az
io

ne
 o

 D
in

ie
go

 d
el

la
 

st
es

sa
 tr

am
ite

 la
 p

re
ss

io
ne

 d
el

 ta
st

o 
“C
on

va
lid
a”

 co
m

e 
rip

or
ta

to
 in

 F
ig

ur
a 

20
. 



13280                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 2
0 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 2

0 

 Al
 fi

ne
 d

i c
on

fe
rm

ar
e 

la
 d

ef
in

iti
va

 a
ut

or
izz

az
io

ne
 sa

rà
 n

ec
es

sa
rio

 fa
re

 c
lic

k 
su

l p
ul

sa
nt

e 
“C
on

fe
rm

a”
. 



                                                                                                                                13281Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 2
1 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 2

1 

Si
 e

vi
de

nz
ia

 ch
e 

a 
se

gu
ito

 d
i A

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
l’i

st
an

za
 il

 si
st

em
a 

pr
ov

ve
de

 a
ut

om
at

ic
am

en
te

 a
d 

ef
fe

tt
ua

re
 u

n 
ag

gi
or

na
m

en
to

 im
m

ed
ia

to
 d

el
l’a

lb
o 

de
i p

re
sc

rit
to

ri.
 

Ist
ru

zio
ni

 p
er

 il
 p

ro
ce

ss
o 

di
 “V

al
id

az
io

ne
 in

 b
lo

cc
o”

 

Ta
le

 m
od

al
ità

 p
uò

 e
ss

er
e 

av
vi

at
a 

fa
ce

nd
o 

cl
ic

k 
su

l l
in

k 
“C

on
va

lid
ar

e 
Au

to
m

at
ic

am
en

te
 Is

ta
nz

e”
. 

Ut
ili

zz
an

do
 t

al
e 

fu
nz

io
na

lit
à 

in
fa

tt
i è

 p
os

sib
ile

 e
ffe

tt
ua

re
 u

na
 r

ic
er

ca
 d

i t
ut

te
 le

 is
ta

nz
e 

pr
es

en
ti 

su
l s

ist
em

a 
se

co
nd

o 
sp

ec
ifi

ci 
cr

ite
ri 

di
 r

ic
er

ca
 c

he
 p

os
so

no
 e

ss
er

e 
de

fin
iti

 
im

po
st

an
do

 i 
fil

tr
i r

ip
or

ta
ti 

in
 F

ig
ur

a 
17

. 



13282                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 2
2 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 2

2 

  



                                                                                                                                13283Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 2
3 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 2

3 

Il 
sis

te
m

a,
 n

el
 ca

so
 ci

 si
an

o 
de

lle
 is

ta
nz

e 
da

 a
ut

or
izz

ar
e,

 le
 ri

ep
ilo

ga
 su

dd
iv

ise
 p

er
 sp

ec
ia

liz
za

zio
ne

 se
nz

a 
ev

id
en

zia
re

 n
es

su
n 

rif
er

im
en

to
 a

ll’
ist

an
za

 o
 a

ll’
ist

an
te

. 

La
 su

cc
es

siv
a 

pr
es

sio
ne

 d
el

 p
ul

sa
nt

e 
“C

on
fe

rm
a”

 a
vv

ia
 il

 p
ro

ce
ss

o 
di

 a
ut

or
izz

az
io

ne
 a

ut
om

at
ic

a 
ch

e 
si 

co
nc

lu
de

 co
n 

in
se

rim
en

to
 im

m
ed

ia
to

 n
el

l’a
lb

o 
de

i p
re

sc
rit

to
ri.

 



13284                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 2
4 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 2

4 



                                                                                                                                13285Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 2
5 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 2

5 

      



13286                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 2
6 

di
 3
2 

 

Al
le

ga
to

 A
 –

 S
ub

 3
 

IS
TR

UZ
IO

NI
 O

PE
RA

TI
VE

 P
ER

 L
A 

CO
NS

UL
TA

ZI
O

NE
, D

A 
PA

RT
E 

DE
GL

I O
PE

RA
TO

RI
 S

AN
IT

AR
I D

EL
LE

 A
ZI

EN
DE

 P
UB

BL
IC

HE
 D

EL
 S

SR
, D

EL
L’

AL
BO

 D
EI

 
PR

ES
CR

IT
TO

RI
 D

I A
US

IL
I P

RO
TE

SI
CI

 D
I C

UI
 A

LL
A 

DG
R 

n.
 1

33
 d

el
 1

1.
02

.2
02

0 
E 

S.
M

.I.
 

Pe
r i

 p
ro

fil
i u

te
nt

e 
de

lle
 A

zie
nd

e 
Sa

ni
ta

rie
, l

a 
co

ns
ul

ta
zio

ne
 d

el
l’a

lb
o 

de
i p

re
sc

rit
to

ri 
pr

ot
es

ic
i p

uò
 a

vv
en

ire
 in

 d
ue

 m
od

al
ità

, u
na

 a
 v

id
eo

 l’
al

tr
a 

m
ed

ia
nt

e 
pr

od
uz

io
ne

 d
i u

n 
re

po
rt

 in
 fo

rm
at

o 
pd

f. 

Il 
m

ed
ic

o 
sp

ec
ia

lis
ta

 p
ot

rà
 in

ve
ce

 co
ns

ul
ta

re
 lo

 st
at

o 
de

ll’
ist

an
za

 a
cc

ed
en

do
 a

l s
ist

em
a 

Ed
ot

to
 e

 co
ns

ul
ta

nd
o 

la
 p

os
izi

on
e 

de
ll’

ist
an

za
 co

m
e 

gi
à 

de
sc

rit
to

 in
 A

lle
ga

to
 1

.  

Co
ns

ul
ta

zio
ne

 A
lb

o 
Pr

es
cr

itt
or

i P
ro

te
sic

i –
 V

id
eo

 

L’
op

er
at

or
e 

da
lla

 h
om

e 
pa

ge
 d

i 
ar

ea
 s

el
ez

io
na

 l
a 

fu
nz

io
na

lit
à 

“C
on

su
lta

re
 E

le
nc

o 
Pr

es
cr

itt
or

i”
 (

Fi
gu

ra
 2

6)
 e

 s
uc

ce
ss

iv
am

en
te

, 
do

po
 a

ve
r 

in
se

rit
o 

ev
en

tu
al

m
en

te
 a

lc
un

e 
in

fo
rm

az
io

ni
 a

l f
in

e 
di

 li
m

ita
rn

e 
i r

isu
lta

ti,
 p

re
m

e 
il 

pu
lsa

nt
e 

“R
ice

rc
a”

 (F
ig

ur
a 

27
) 

 

Fi
gu

ra
 2

6 



                                                                                                                                13287Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 2
7 

di
 3
2 

  

 

Fi
gu

ra
 2

7 



13288                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 2
8 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 2

8 

 

Co
ns

ul
ta

zio
ne

 A
lb

o 
Pr

es
cr

itt
or

i P
ro

te
sic

i –
 S

ta
m

pa
 

L’
op

er
at

or
e,

 d
al

la
 h

om
e 

pa
ge

 d
i a

re
a,

 s
el

ez
io

na
 la

 fu
nz

io
na

lit
à 

“E
le

nc
o 

Re
po

rt
”.

 A
 q

ue
st

o 
pu

nt
o,

 d
op

o 
av

er
 in

se
rit

o 
ev

en
tu

al
m

en
te

 a
lc

un
e 

in
fo

rm
az

io
ni

 a
l f

in
e 

di
 li

m
ita

rn
e 

i 
ris

ul
ta

ti,
 p

re
m

e 
il 

pu
lsa

nt
e 

St
am

pa
 p

er
 o

tt
en

er
e 

il 
fil

e 
pd

f p
er

 l’
im

m
ed

ia
ta

 c
on

su
lta

zio
ne

 o
 su

cc
es

siv
a 

st
am

pa
: 



                                                                                                                                13289Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 2
9 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 2

9 

Su
cc

es
siv

am
en

te
, s

el
ez

io
na

 la
 v

oc
e 

“E
le

nc
o 

Pr
es

cr
itt

or
i P

ro
te

sic
i”

. 



13290                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 3
0 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 3

0 

A 
qu

es
to

 p
un

to
, d

op
o 

av
er

 in
se

rit
o 

ev
en

tu
al

m
en

te
 a

lc
un

e 
in

fo
rm

az
io

ni
 a

l f
in

e 
di

 li
m

ita
rn

e 
i r

isu
lta

ti,
 p

re
m

e 
il 

pu
lsa

nt
e 
“S
ta
m
pa

” 
(F

ig
ur

a 
31

) p
er

 o
tt

en
er

e 
il 

fil
e 

pd
f p

er
 

l’i
m

m
ed

ia
ta

 c
on

su
lta

zio
ne

 o
 su

cc
es

siv
a 

st
am

pa
 (F

ig
ur

a 
32

). 



                                                                                                                                13291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023                                                                                     

Pa
gi

na
 3
1 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 3

1 

 



13292                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 21-2-2023

Pa
gi

na
 3
2 

di
 3
2 

 

 

Fi
gu

ra
 3

2 

  


